νόμισμα. Η έκθεση του Ομίλου στον κίνδυνο των αλλαγών στα επιτόκια της αγοράς αφορά κυρίως στις

μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις του Ομίλου με κυμαινόμενο επιτόκιο. Ο Όμιλος διαχειρίζεται τον κίνδυνο

επιτοκίου, έχοντας ένα ισορροπημένο χαρτοφυλάκιο των δανείων με σταθερό και κυμαινόμενο επιτόκιο δανεισμού.

Στις 30 Ιουνίου 2024, περίπου το 34% του δανεισμού του Ομίλου είναι με σταθερό επιτόκιο (56% την 31/12/2023),

ενώ το υπόλοιπο είναι με κυμαινόμενο και μέση διάρκεια περίπου 2,6 έτη (1,2 έτη την 31/12/2023). Αυτό έχει ως

αποτέλεσμα, οι επιπτώσεις των διακυμάνσεων των επιτοκίων στα αποτελέσματα χρήσεως και στις ταμειακές ροές των

λειτουργικών δραστηριοτήτων του Ομίλου να είναι μικρές.

INTRALOT Όμιλος εταιριών

Εξαμηνιαία Οικονομική Έκθεση για την περίοδο που έληξε την 30η Ιουνίου 2024

25

Public

Ανάλυση Ευαισθησίας σε Μεταβολές Δανείων Κυμαινόμενου

Επιτοκίου

ποσά περιόδου 1/1-30/6/2024

(σε χιλ. €)
Μεταβλητότητα

Επιτοκίου
Επίδραση στα κέρδη

προ φόρων
Επίδραση στα ίδια

κεφάλαια

10% -909 -909

-10% 909 909

5% -435 -435

-5% 435 435

Ανάλυση Ευαισθησίας σε Μεταβολές Δανείων Κυμαινόμενου
Επιτοκίου

ποσά περιόδου 1/1-30/6/2023

(σε χιλ. €)
Μεταβλητότητα

Επιτοκίου
Επίδραση στα κέρδη

προ φόρων
Επίδραση στα ίδια

κεφάλαια

10% -845 -845

-10% 845 845

5% -423 -423

-5% 423 423

3) Κίνδυνος υψηλής μόχλευσης

Η δυνατότητα της INTRALOT να αποκτήσει σημαντικό πρόσθετο δανεισμό ώστε να χρηματοδοτήσει τη λειτουργία

και την επέκτασή της εξαρτάται από τις συνθήκες της αγοράς κεφαλαίου που επηρεάζουν τα επίπεδα των επιτοκίων

και τα σχετικά κόστη των νέων χρηματοδοτήσεων. Τον Μάρτιο του 2024, η ΙΝΤΡΑΛΟΤ ανακοινώνει ότι η λήξη του

δανείου που έχει υπογράψει στις 28 Ιουλίου 2022 η θυγατρική της στις ΗΠΑ Intralot, Inc. ($230 εκατ.) με την

KeyBank National Association Inc ως Διαχειρίστρια Τράπεζα και με μια Κοινοπραξία Τραπεζών στις ΗΠΑ επεκτάθηκε

για ένα επιπλέον έτος, ήτοι τον Ιούλιο του 2026. Η Δανειακή σύμβαση που υπεγράφη το 2022 με κοινοπραξία έξι

[…]

δανειακές υποχρεώσεις του Ομίλου με κυμαινόμενο επιτόκιο. Ο Όμιλος διαχειρίζεται τον κίνδυνο επιτοκίου,

έχοντας ένα ισορροπημένο χαρτοφυλάκιο των δανείων με σταθερό και κυμαινόμενο επιτόκιο δανεισμού. Στις 30

Ιουνίου 2024, περίπου το 34% του δανεισμού του Ομίλου είναι με σταθερό επιτόκιο (56% την 31/12/2023), ενώ

το υπόλοιπο είναι με κυμαινόμενο και μέση διάρκεια περίπου 2,6 έτη (περίπου 1,2 έτη την 31/12/2023). Αυτό

INTRALOT Όμιλος εταιριών

Εξαμηνιαία Οικονομική Έκθεση για την περίοδο που έληξε την 30η Ιουνίου 2024

68

Public

έχει ως αποτέλεσμα, οι επιπτώσεις των διακυμάνσεων των επιτοκίων στα αποτελέσματα χρήσεως και στις ταμειακές

ροές των λειτουργικών δραστηριοτήτων του Ομίλου να είναι σχετικά μικρές.

Ανάλυση Ευαισθησίας σε Μεταβολές Δανείων Κυμαινόμενου
Επιτοκίου

ποσά περιόδου 1/1-30/6/2024

(σε χιλ. €)
Μεταβλητότητα

Επιτοκίου
Επίδραση στα κέρδη

προ φόρων
Επίδραση στα ίδια

κεφάλαια

10% -909 -909

-10% 909 909

5% -435 -435

-5% 435 435

Ανάλυση Ευαισθησίας σε Μεταβολές Δανείων Κυμαινόμενου
Επιτοκίου

ποσά περιόδου 1/1-30/6/2023

(σε χιλ. €)
Μεταβλητότητα

Επιτοκίου

Επίδραση στα

κέρδη προ φόρων

Επίδραση στα ίδια

κεφάλαια

10% -845 -845

-10% 845 845

5% -423 -423

-5% 423 423

INTRALOT Όμιλος εταιριών

Εξαμηνιαία Οικονομική Έκθεση για την περίοδο που έληξε την 30η Ιουνίου 2024

69

Public

Συμφωνία υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές δραστηριότητες:

Μη ταμειακές μεταβολές

Όμιλος
ΥΠΟΛΟΙΠΟ  Ταμειακές

ροές
Χρηματοοικονομικό

κόστος

Συναλλαγματικές
διαφορές &